
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Giuseppina Campo – Segreteria del Dirigente e Coord. Ufficio del personale  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: 1 Segreteria del Dirigente – Ufficio del Personale  

 

IL DIRIGENTE                  

VISTO il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., e, in particolare, l’art. 32, che stabilisce le 

capacità e i requisiti professionali degli addetti e dei responsabili dei servizi di 

prevenzione e protezione interni ed esterni, e l’art. 33, che definisce i compiti 

del servizio di prevenzione e protezione; 

CONSIDERATO che in data 10 gennaio 2022 con decreto prot. n. AOOUSPLE/314 del 

10.01.2022 al dott. Andrea Ricciardi è stato affidato l’incarico di  

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VERIFICATO il possesso da parte del Funzionario Andrea Ricciardi dei requisiti stabiliti dall’ 

art. 32 del D.Lgs. 81/2008 nonché di esperienze professionali acquisite presso 

l’Amministrazione di titolarità e presso l’UST di Lecce; 

ACQUISITA la disponibilità del Funzionario Andrea Ricciardi a ricoprire per un anno 

l’incarico di RSPP dell’UST di Lecce con nota prot. n. 124 del 5.01.2023;                                                                                     

 

DISPONE 

 

L’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di questo Ufficio Scolastico 

Territoriale di Lecce è confermato al Funzionario Andrea Ricciardi, titolare presso il Ministero della 

Difesa, assegnato in posizione di comando presso questo Ufficio per ulteriori 12 mesi dal 

1.12.2022.  

Il funzionario, in raccordo con il Dirigente dell’UST, attenderà ai compiti dell’RSPP previsti dal D. 

lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e dalla normativa connessa. 

Il presente provvedimento assume efficacia dal 11/01/2023, per un anno. È fatta salva, comunque, 

la possibilità di rinnovare l’incarico, previa disponibilità dello stesso funzionario, fino al perdurare 

della posizione di comando presso questo Ufficio ovvero di revocarlo in caso di rientro anticipato 

nella sede di titolarità. 

L’incarico di cui trattasi non prevede alcun compenso aggiuntivo, fatta salva la possibilità che siano 

riconosciuti al funzionario, secondo quanto previsto dal CCNL Comparto funzioni centrali 2019/21, 

i premi per il raggiungimento degli obiettivi individuali (FRD 2023) o, anche, eventuali ore di 

lavoro straordinario, debitamente programmate ed autorizzate e, comunque, nei limiti delle risorse 

assegnate dall’Amministrazione centrale, per lo svolgimento dell’incarico.  

 

      IL DIRIGENTE 

                 Vincenzo MELILLI  

                              

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Giuseppina Campo – Segreteria del Dirigente e Coord. Ufficio del personale  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

Al Sig. Andrea Ricciardi - Sede 

p.c. 

Alle RSU – Sede 

Al RLS - Sede 

 

Al personale dell’UST di Lecce - Sede    

 

 

 

 

Data e firma per accettazione 

Andre Ricciardi 

 


		2023-01-09T12:32:33+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-01-09T15:05:45+0100
	protocollo




